



ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.12.2016 № 407-п

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 04.03.2015 № 70-п

Правительство Новосибирской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 04.03.2015 № 70-п «Об утверждении государственной программы Новосибирской области «Развитие инфраструктуры информационного общества Новосибирской области на 2015-2020 годы» следующие изменения:

1. В государственной программе Новосибирской области «Развитие инфраструктуры информационного общества Новосибирской области на 2015-2020 годы» (далее – Программа):

1) в разделе I «Паспорт государственной программы Новосибирской области»:

а) в позиции «Объемы финансирования государственной программы»:

цифры «7 249 333,6» заменить цифрами «7 214 567,7»;

цифры «1 526 510,2» заменить цифрами «1 491 744,3»;

цифры «7 119 778,5» заменить цифрами «7 085 012,6»;

цифры «1 523 759,6» заменить цифрами «1 488 993,7»;

цифры «7 057 582,5» заменить цифрами «7 022 717,7»;

цифры «1 523 359,6» заменить цифрами «1 488 494,8»;

цифры «62 196,0» заменить цифрами «62 294,9»;

цифры «400,0» заменить цифрами «498,9»;

б) в абзаце третьем позиции «Ожидаемые результаты реализации государственной программы, выраженные в количественно измеримых показателях»:

цифры «24 254» заменить цифрами «24 540»;

слова «области (без учета населения г. Новосибирска)» заменить словами «муниципальных районов Новосибирской области»;

2) в абзаце двенадцатом раздела IV «Система основных мероприятий государственной программы» после слов «сооружений связи» дополнить словами «, обеспечение технической возможности оказания услуг связи»;

3) в абзаце втором раздела VI «Ресурсное обеспечение государственной программы»:

а) цифры «7 249 333,6» заменить цифрами «7 214 567,7»;

б) цифры «7 119 778,5» заменить цифрами «7 085 012,6»;

в) цифры «7 057 582,5» заменить цифрами «7 022 717,7»;

г) цифры «62 196,0» заменить цифрами «62 294,9»;

4) в абзаце третьем раздела VII «Ожидаемые результаты реализации государственной программы»:

цифры «24 254» заменить цифрами «24 540»;

слова «области (без учета населения г. Новосибирска)» заменить словами «муниципальных районов Новосибирской области»;

5) в приложении № 1 к Программе «Цели, задачи и целевые индикаторы государственной программы Новосибирской области «Развитие инфраструктуры информационного общества Новосибирской области на 2015-2020 годы»:

а) в позиции «количество сельских жителей Новосибирской области, для которых дополнительно обеспечен доступ к современным услугам связи»:

в столбце шестом цифры «8 286» заменить цифрами «8 572»;

в столбце седьмом цифры «12 278» заменить цифрами «12 564»;

в столбце восьмом цифры «16 270» заменить цифрами «16 556»;

в столбце девятом цифры «20 262» заменить цифрами «20 548»;

в столбце десятом цифры «24 254» заменить цифрами «24 540»;

б) в столбце шестом позиции «количество вводимых телефонных номеров цифровых автоматических телефонных станций (в том числе путем замены) в поселениях Новосибирской области» цифры «872 (600)» заменить цифрой «0»;

в) в столбце шестом позиции «количество вводимых точек фиксированного широкополосного доступа (в том числе путем замены) в поселениях Новосибирской области» цифры «152» заменить цифрами «436»;

г) в столбце шестом позиции «количество сельских жителей, дополнительно обеспеченных в результате реализации подпрограммы возможностью доступа к услугам сети мобильной связи» цифры «2 030» заменить цифрами «3 845»;

б) в приложении № 2 к Программе «Основные мероприятия государственной программы Новосибирской области «Развитие инфраструктуры информационного общества Новосибирской области на 2015-2020 годы»:

а) в наименовании основного мероприятия 1.1.1.1.1 после слов «сооружений связи» дополнить словами «, обеспечение технической возможности оказания услуг связи»;

б) в столбце «Ожидаемый результат (краткое описание)» основного мероприятия 1.1.1.1.1 слова «11,6% и 23%» заменить словами «13,8% и 27,4%»;

в столбце «Государственные заказчики (ответственные за привлечение средств), исполнители программных мероприятий» мероприятия 1.2.1.1.2 после слов «МС НСО, ГКУ НСО «УКС»,» дополнить словами «ДИиРТТ НСО,»;

7) приложение № 3 к Программе «Сводные финансовые затраты государственной программы Новосибирской области «Развитие инфраструктуры информационного общества Новосибирской области на 2015-2020 годы» изложить согласно приложению к настоящему постановлению;

8) в приложении № 4 к Программе «Подпрограмма «Развитие информационно-телекоммуникационной инфраструктуры на территории Новосибирской области»:

а) в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы, выраженные в количественно измеримых показателях» раздела I «Паспорт подпрограммы государственной программы Новосибирской области»:

цифры «3934 (2326)» заменить цифрами «3062 (1726)»;

цифры «1488 (88)» заменить цифрами «1772 (88)»;

цифры «10 156» заменить цифрами «11 971»;

б) в пункте 1 раздела IV «Характеристика мероприятий подпрограммы»:

после слов «сооружений связи» дополнить словами «, обеспечение технической возможности оказания услуг связи»;

абзац второй изложить в редакции:

«В рамках мероприятия запланировано проведение работ по обеспечению технической возможности оказания услуг связи, строительству волоконно-оптических линий связи с целью ввода дополнительных точек широкополосного доступа к сети Интернет, цифровизации сети фиксированной связи, строительству базовых станций сотовой связи на территории муниципальных образований Новосибирской области.»;

в) в разделе V «Ожидаемые и конечные результаты»:

в абзаце третьем цифры «3934 (2326)» заменить цифрами «3062 (1726)»;

в абзаце четвертом цифры «1488 (88)» заменить цифрами «1772 (88)»;

в абзаце пятом цифры «10 156» заменить цифрами «11 971»;

в абзаце восьмом слова «10 228 жителей» заменить словами «7 961 жителю»;

в абзаце девятом цифры «3 869» заменить цифрами «4 607», цифры «11,6» заменить цифрами «13,8»;

в абзаце десятом цифры «23%» заменить цифрами «27,4%»;

в абзаце одиннадцатом слова «модернизировать действующие сооружения связи.» заменить словами «модернизировать действующие линии и сооружения связи, обеспечить техническую возможность оказания услуг связи на территориях поселений Новосибирской области.»;

9) в приложении № 5 к Программе «Подпрограмма «Развитие информационно-телекоммуникационной инфраструктуры безопасности жизнедеятельности»:

а) в позиции «Объемы финансирования подпрограммы (с расшифровкой по источникам и годам финансирования)» раздела I «Паспорт подпрограммы государственной программы Новосибирской области»:

цифры «719 683,5» заменить цифрами «719 782,4»;

цифры «172 401,7» заменить цифрами «172 500,6»;

цифры «62 196,0» заменить цифрами «62 294,9»;

цифры «400,0» заменить цифрами «498,9»;

б) в абзаце двадцать девятом раздела II «Характеристика сферы деятельности подпрограммы» слова «Начиная с 2012 года на территории Новосибирской области реализуется долгосрочная целевая программа» заменить

словами «В период с 2012 по 2014 год на территории Новосибирской области осуществлялась реализация долгосрочной целевой программы»;

10) в приложении № 6 к Программе «Подпрограмма «Развитие территориальной информационной системы Новосибирской области и инфраструктуры информационного общества»:

в позиции «Объемы финансирования подпрограммы (с расшифровкой по источникам и годам финансирования)» раздела I «Паспорт подпрограммы государственной программы Новосибирской области»:

цифры «5 670 021,5» заменить цифрами «5 635 156,7»;

цифры «5 650 021,5» заменить цифрами «5 615 156,7»;

цифры «1 213 008,2» заменить цифрами «1 178 143,4»;

11) в абзаце втором раздела II «Характеристика сферы деятельности подпрограммы» приложения № 7 к Программе «Подпрограмма «Развитие геоинформационного обеспечения и навигационной инфраструктуры с использованием системы ГЛОНАСС и других результатов космической деятельности в интересах социально-экономического и инновационного развития Новосибирской области»:

а) слова «Начиная с 2012 года на территории Новосибирской области реализуется долгосрочная целевая программа» заменить словами «В период с 2012 по 2014 год на территории Новосибирской области осуществлялась реализация долгосрочной целевой программы»;

б) слово «призванная» заменить словом «призванной»;

12) в приложении № 8 к Программе «Методика расчета размеров субсидий из областного бюджета Новосибирской области, предоставляемых бюджетам муниципальных образований Новосибирской области на реализацию подпрограммы «Развитие информационно-телекоммуникационной инфраструктуры на территории Новосибирской области» государственной программы Новосибирской области «Развитие инфраструктуры информационного общества Новосибирской области на 2015-2020 годы»:

а) в абзаце первом слова «технологий Новосибирской области, с учетом» заменить словами «технологий Новосибирской области, сметной стоимости предполагаемых работ, с учетом приоритетов развития сферы реализации подпрограммы и»;

б) в абзаце четвертом после слов «заявкой поселения» дополнить словами «, сметной стоимостью предполагаемых работ, с учетом приоритетов развития сферы реализации подпрограммы и возможностей областного бюджета Новосибирской области на очередной финансовый год».

2. В приложении № 2 к постановлению «Условия предоставления и расходования субсидий местным бюджетам на реализацию государственной программы Новосибирской области «Развитие инфраструктуры информационного общества Новосибирской области на 2015-2020 годы»:

1) подпункт 2 пункта 2 дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1) на обеспечение технической возможности оказания услуг связи в пределах территорий поселений Новосибирской области при условии разработки и утверждения в рамках заключенного соглашения технического

задания.»;

2) в подпункте 1 пункта 4:

а) после слова «подтвержденной» дополнить словами «соответствием хотя бы одному из следующих условий»;

б) слова «соответствующими обращениями» заменить словами «наличие соответствующих обращений»;

в) в абзацах «б» и «в» слово «наличием» заменить словом «наличие»;

3) после пункта 4 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1. В случае если количество заявок от муниципальных образований Новосибирской области на предоставление субсидий в текущем году превышает количество муниципальных образований, которым планируется оказание предоставление субсидий в текущем финансовом году, приоритет отдается муниципальным образованиям Новосибирской области, включенным в Программу реализации наказов избирателей депутатам Законодательного Собрания Новосибирской области шестого созыва, утвержденную постановлением Законодательного Собрания Новосибирской области от 26.05.2016 № 94.».

Губернатор Новосибирской области

В.Ф. Городецкий

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Новосибирской области
от 14.12.2016 № 407-п

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к государственной программе
Новосибирской области «Развитие
инфраструктуры информационного
общества Новосибирской области
на 2015-2020 годы»

**СВОДНЫЕ ФИНАНСОВЫЕ ЗАТРАТЫ
государственной программы Новосибирской области «Развитие инфраструктуры информационного общества
Новосибирской области на 2015-2020 годы»**

Источники и направления расходов в разрезе государственных заказчиков государственной программы (главных распорядителей бюджетных средств)	Финансовые затраты, тыс. руб. (в ценах 2015 г.)							Примечание
	всего	в том числе по годам						
		2015	2016	2017	2018	2019	2020	
Департамент информатизации и развития телекоммуникационных технологий Новосибирской области								
Всего финансовых затрат, в том числе из:	7 152 272,8	1 249 595,7	1 491 245,4	1 099 272,4	1 098 672,4	1 118 108,8	1 095 378,1	
федерального бюджета*	30 000,0	30 000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
областного бюджета	7 022 717,7	1 131 282,4	1 488 494,8	1 097 149,6	1 096 549,6	1 115 986,0	1 093 255,3	
местных бюджетов*	12 668,1	1 426,3	2 750,6	2 122,8	2 122,8	2 122,8	2 122,8	
внебюджетных источников*	86 887,0	86 887,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
Капитальные вложения, в том числе из:	218 387,5	28 526,3	20 034,8	42 456,6	42 456,6	42 456,6	42 456,6	

федерального бюджета*	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
областного бюджета	207 468,3	27 100,0	19 033,1	40 333,8	40 333,8	40 333,8	40 333,8	
местных бюджетов*	10 919,2	1 426,3	1 001,7	2 122,8	2 122,8	2 122,8	2 122,8	
внебюджетных источников*	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
НИОКР**, в том числе из:	-	-	-	-	-	-	-	
федерального бюджета*	-	-	-	-	-	-	-	
областного бюджета	-	-	-	-	-	-	-	
местных бюджетов*	-	-	-	-	-	-	-	
внебюджетных источников*	-	-	-	-	-	-	-	
Прочие расходы, в том числе из:	6 933 885,3	1 221 069,4	1 471 210,6	1 056 815,8	1 056 215,8	1 075 652,2	1 052 921,5	
федерального бюджета*	30 000,0	30 000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
областного бюджета	6 815 249,4	1 104 182,4	1 469 461,7	1 056 815,8	1 056 215,8	1 075 652,2	1 052 921,5	
местных бюджетов*	1 748,9	0,0	1 748,9	0,0	0,0	0,0	0,0	
внебюджетных источников*	86 887,0	86 887,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
Министерство строительства Новосибирской области								
Всего финансовых затрат, в том числе из:	62 294,9	21 796,0	498,9	40 000,0	-	-	-	
федерального бюджета*	0,0	0,0	0,0	0,0	-	-	-	
областного бюджета	62 294,9	21 796,0	498,9	40 000,0	-	-	-	
местных бюджетов*	0,0	0,0	0,0	0,0	-	-	-	
внебюджетных источников*	0,0	0,0	0,0	0,0	-	-	-	
Капитальные вложения, в том числе из:	62 294,9	21 796,0	498,9	40 000,0	-	-	-	
федерального бюджета*	0,0	0,0	0,0	0,0	-	-	-	
областного бюджета	62 294,9	21 796,0	498,9	40 000,0	-	-	-	
местных бюджетов*	0,0	0,0	0,0	0,0	-	-	-	
внебюджетных источников*	0,0	0,0	0,0	0,0	-	-	-	
НИОКР**, в том числе из:	-	-	-	-	-	-	-	
федерального бюджета*	-	-	-	-	-	-	-	
областного бюджета	-	-	-	-	-	-	-	
местных бюджетов*	-	-	-	-	-	-	-	
внебюджетных источников*	-	-	-	-	-	-	-	
Прочие расходы, в том числе из:	-	-	-	-	-	-	-	

федерального бюджета*	-	-	-	-	-	-	-	-
областного бюджета	-	-	-	-	-	-	-	-
местных бюджетов*	-	-	-	-	-	-	-	-
внебюджетных источников*	-	-	-	-	-	-	-	-
ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ	7 214 567,7	1 271 391,7	1 491 744,3	1 139 272,4	1 098 672,4	1 118 108,8	1 095 378,1	
Всего финансовых затрат, в том числе из:	7 214 567,7	1 271 391,7	1 491 744,3	1 139 272,4	1 098 672,4	1 118 108,8	1 095 378,1	
федерального бюджета*	30 000,0	30 000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
областного бюджета	7 085 012,6	1 153 078,4	1 488 993,7	1 137 149,6	1 096 549,6	1 115 986,0	1 093 255,3	
местных бюджетов*	12 668,1	1 426,3	2 750,6	2 122,8	2 122,8	2 122,8	2 122,8	
внебюджетных источников*	86 887,0	86 887,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
Капитальные вложения, в том числе из:	280 682,4	50 322,3	20 533,7	82 456,6	42 456,6	42 456,6	42 456,6	
федерального бюджета*	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
областного бюджета	269 763,2	48 896,0	19 532,0	80 333,8	40 333,8	40 333,8	40 333,8	
местных бюджетов*	10 919,2	1 426,3	1 001,7	2 122,8	2 122,8	2 122,8	2 122,8	
внебюджетных источников*	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
НИОКР**, в том числе из:	0	0	-	-	-	-	-	
федерального бюджета*	0	0	-	-	-	-	-	
областного бюджета	0	0	-	-	-	-	-	
местных бюджетов*	0	0	-	-	-	-	-	
внебюджетных источников*	0	0	-	-	-	-	-	
Прочие расходы, в том числе из:	6 933 885,3	1 221 069,4	1 471 210,6	1 056 815,8	1 056 215,8	1 075 652,2	1 052 921,5	
федерального бюджета*	30 000,0	30 000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
областного бюджета	6 815 249,4	1 104 182,4	1 469 461,7	1 056 815,8	1 056 215,8	1 075 652,2	1 052 921,5	
местных бюджетов*	1 748,9	0,0	1 748,9	0,0	0,0	0,0	0,0	
внебюджетных источников*	86 887,0	86 887,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	

*Указаны прогнозные объемы.

**Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы.

_____».